www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

64 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXIII

ld: 167C409B233DB1B7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITÃO GERVASIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ 01.612.569/000 1-70

Portaria Nº 15 /2024

A Prefeita Municipal de Capitão Gervásio Oliveira - Piaul, no uso

de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Nomear Rosicleia de Sousa Barbosa, para exercer o cargo titular

de CONSELHEIRA TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE do Municlpio de Capitão Gervásio Oliveira, para o exerclcio de

1 O de janeiro de 2024 à 1 O de janeiro de 2028.

A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Capitão Gervásio Oliveira , Estado

do Piaul, 08 de janeiro de 2024.

Q,~ o&;~ia ~~ai~
GABRIELA OLIVEIRA COÊLHO LUZ

Prefeita Municipal

ld:0B6214D836EDB374

ESTADO DO PIAuf
PRBFEITURA MU1'1CIPAL DB CAPITÃO GBRVAsJO OLIVBJRA

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITÃO GERVÁSIO OUVEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ 0l.612.569/0001-70

A VISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 035/2023 - Menor Preço

A P.M. de Capitão Gervásio de Oliveira/PI, toma público a realização de licitação no

dia 12/01/2024 às 10h00, através do site www.oortaldecompraspublicas.com.br -

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de combustíveis a serem fornecidos em

Capitão Gervásio Oliveira para atender as necessidades do Município de Capitão

Gervásio Oliveira/PI. Fonte de Recurso: FPM, FMS, FME, FMAS, ICMS, Conta

Movimento e outros. Contato: (89) 9-9460-0763 . Cópia do Edital: sede da prefeitura ou

site do TCE/PI.

Capitão Gervásio Oliveira/PI, 07 de janeiro de 2024

Tamires Coelho Pereira de Oliveira
Pregoeira

ld:1518FB22CSB3830C

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI
CNPJ: 06.985.832/0001-90

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8429/2023

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação de nº 043/2023 - contratação direta de
empresa de engenharia especializada na prestação de serviços de locação e instalação de
uma subestação aérea de 225kV A/34,5kV /380-220V, que atendera as instalações dos
Festejos de São Sebastião, situados na Av. José Cavalcante, s/n, Bairro Novo Horizonte I,
no Município de URUÇUÍ/PI, através da empresa TEC ENGENHARIA ELETRICA
LTDA, inscrita no CNPJ n.º 14.756.353/0001-20.

Afigurando-me que o procedimento de contratação em epigrafe
encontra-se regularmente desenvolvido, e estando ainda presente o interesse da
Administração na contratação direta que deu ensejo a instauração do processo em
epígrafe. De acordo com o parecer jurídico e fundamentos constantes nos autos,
AUTORIZO o presente processo de dispensa de licitação.

Após a adjudicação, formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e
publique-se.

i

Uruçuí (PD, 29 de dezembro de 2023.

FRANCISCO
WAGNER PIR

COELHO:
05007143391

Francisco Wagner Pires Coelho
Prefeito Municipal

ld:05D4FEF6COCSB327

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ
CNPJ: 06.985.832/0001-90

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2023
Processo Administrativo Nº 8429/2023

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRA TO Nº 1106/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUÍ-PI ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADO: TEC ENGENHARIA ELETRICA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 14.756.353/0001-
20.
OBJETO: contratação direta de empresa de engenharia especializada na prestação de serviços de locação e
instalação de uma subestação aérea de 225kV N34,5kV/380-220V, que atendera as instalações dos Festejos de
São Sebastião, situados na Av. José Cavalcante, s/n, Bairro Novo Horizonte 1, no Município de URUÇUÍ/PI
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2023 .
BASE LEGAL: Inciso 1, do artigo 75, da Lei 14.133/2021 e suas alterações.
VALOR DO CONRATO: RS 57.844,67 (cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e
sessenta e sete reais)
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30 (trinta) dias, contados a partir da data de sua assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste Contrato
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
l 5.45 I .0024.2324.0000 - Manutenção do Setor de Infra-Estrutura do Município;
3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2023.
ASSINAM: FRANCISCO WAGNER PIRES COELHO (CONTRANTANTE) E MARCO
RAPHAEL DE SOUSA ANDRADE (CONTRATADA).

,~,,,.bh~, .. L ..
Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org